



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

|  |                           |        |
|--|---------------------------|--------|
| De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012   |                           |        |
| Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018 | Ano VII Edição nº104/2018 | Pág. 1 |
| ATOS DO PODER EXECUTIVO                      |                           |        |

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal**  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
**Ylson Alvaro Cantagallo**  
Prefeito Municipal  
**Departamento Municipal de Licitação e compras**  
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital  
Avenida Brasil, 694, centro  
CEP: 86840-000  
Fone: (43) 3461-1332  
Faxinal - PR  
Email: [diariooficial@faxinal.pr.gov.br](mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br)  
Site: [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)

## LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 52/2018**, visando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, VOLTADOS A ATENDER PACIENTES DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS DO MUNICÍPIO**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 07.175.889/0006-00  
Endereço: ISMAEL PINTO SIQUEIRA, 436, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 487.657,60 (quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)

| Item | Descrição                             | Marca | Unidade | Quant.   | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-------|---------|----------|-------------|-------------|
| 1    | 17 ALFA HIDROXIPROG ESTERONA          |       | UND     | 6,00     | 13,8400     | 83,04       |
| 2    | 17 CETOSTEROID ES NEUTROS TOTAIS      |       | UND     | 6,00     | 7,8500      | 47,10       |
| 3    | 17 OH HIDROXIESTE ROIDES CETOGENICO S |       | UND     | 6,00     | 13,7700     | 82,62       |
| 4    | ACIDO 5 HIDROXI INDOL ACETICO         |       | UND     | 6,00     | 8,9400      | 53,64       |
| 5    | ACIDO CITRICO                         |       | UND     | 10,00    | 2,5900      | 25,90       |
| 6    | ACIDO FOLICO                          |       | UND     | 30,00    | 21,0800     | 632,40      |
| 7    | ACIDO HIPURICO                        |       | UND     | 6,00     | 3,0700      | 18,42       |
| 8    | ACIDO LATICO (LACTATO)                |       | UND     | 6,00     | 4,9300      | 29,58       |
| 9    | ACIDO METIL HIPURICO                  |       | UND     | 5,00     | 3,0000      | 15,00       |
| 10   | ACIDO OXALICO                         |       | UND     | 5,00     | 4,0300      | 20,15       |
| 11   | ACIDO URICO                           |       | UND     | 1.900,00 | 2,9300      | 5.567,00    |
| 12   | ACIDO VALPROICO                       |       | UND     | 12,00    | 20,9100     | 250,92      |
| 13   | ACIDO VANIL MANDELICO                 |       | UND     | 5,00     | 3,0200      | 15,10       |

|    |                                       |  |     |        |         |           |
|----|---------------------------------------|--|-----|--------|---------|-----------|
| 14 | ACTH ADRENOCORT ICOTROFICO            |  | UND | 30,00  | 19,3900 | 581,70    |
| 15 | ALBUMINA                              |  | UND | 50,00  | 2,5600  | 128,00    |
| 16 | ALDOLASE                              |  | UND | 12,00  | 5,0400  | 60,48     |
| 17 | ALDOSTERON A                          |  | UND | 12,00  | 16,1800 | 194,16    |
| 18 | ALFA 1 GLICOPROTEI NA ACIDA           |  | UND | 15,00  | 5,0600  | 75,90     |
| 19 | ALFA FETOPROTEIN A                    |  | UND | 40,00  | 20,2300 | 809,20    |
| 20 | ALUMINIO                              |  | UND | 12,00  | 36,6900 | 440,28    |
| 21 | AMILASE                               |  | UND | 60,00  | 2,7700  | 166,20    |
| 22 | AMONIA                                |  | UND | 5,00   | 4,7700  | 23,85     |
| 23 | ANATOMO PATOLOGICO                    |  | UND | 300,00 | 33,6500 | 10.095,00 |
| 24 | ANDROSTENE DIONA                      |  | UND | 5,00   | 15,4300 | 77,15     |
| 25 | ANTIBIOGRAM A AUTOMATIZA DO C/ MIC    |  | UND | 100,00 | 15,9800 | 1.598,00  |
| 26 | ANTICOAGUL ANTE LUPICO                |  | UND | 10,00  | 40,2700 | 402,70    |
| 27 | ANTICORPOS ANTI - CENTROMERO          |  | UND | 6,00   | 24,8900 | 149,34    |
| 28 | ANTIESTREPT OLISINA O - ASLO          |  | UND | 450,00 | 3,9000  | 1.755,00  |
| 29 | ANTITROMBIN A III                     |  | UND | 12,00  | 40,1000 | 481,20    |
| 30 | BAAR, PESQUISA DE                     |  | UND | 70,00  | 5,0400  | 352,80    |
| 31 | BACTERIOSC OPIA                       |  | UND | 600,00 | 3,7900  | 2.274,00  |
| 32 | BETA HCG, QUANTITATIV O               |  | UND | 180,00 | 10,5400 | 1.897,20  |
| 33 | BILIRRUBINAS                          |  | UND | 230,00 | 2,7500  | 632,50    |
| 34 | BRUCELOSE                             |  | UND | 10,00  | 5,0800  | 50,80     |
| 35 | CA 125                                |  | UND | 30,00  | 17,9800 | 539,40    |
| 36 | CA 15-3                               |  | UND | 6,00   | 18,0400 | 108,24    |
| 37 | CA 19-9                               |  | UND | 15,00  | 17,9000 | 268,50    |
| 38 | CA 50                                 |  | UND | 6,00   | 23,0100 | 138,06    |
| 39 | CA 72-4                               |  | UND | 6,00   | 17,9300 | 107,58    |
| 40 | CALCIO                                |  | UND | 310,00 | 3,1800  | 985,80    |
| 41 | CALCIO IONICO                         |  | UND | 20,00  | 4,7600  | 95,20     |
| 42 | CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO - TIBC |  | UND | 30,00  | 2,7700  | 83,10     |
| 43 | CARBAMAZEP INA                        |  | UND | 6,00   | 23,5300 | 141,18    |
| 44 | CAXUMBA IgM                           |  | UND | 5,00   | 40,1000 | 200,50    |
| 45 | CAXUMBA IgG                           |  | UND | 5,00   | 40,1000 | 200,50    |
| 46 | CEA (ANTIGENO CARCINOEMB RIOGENICO)   |  | UND | 50,00  | 18,0400 | 902,00    |
| 47 | CELULAS LE                            |  | UND | 15,00  | 5,5600  | 83,40     |
| 48 | CH50 - COMPLEMENT O SERICO            |  | UND | 6,00   | 12,4600 | 74,76     |
| 49 | CHAGAS IgG                            |  | UND | 12,00  | 13,4400 | 161,28    |
| 50 | CHAGAS, IgG ELISA                     |  | UND | 12,00  | 13,4400 | 161,28    |
| 51 | CHAGAS IgM                            |  | UND | 12,00  | 13,4600 | 161,52    |
| 52 | CHAGAS TOTAL (HEMAGLUTIN ACÃO)        |  | UND | 30,00  | 5,5600  | 166,80    |
| 53 | CHUMBO                                |  | UND | 5,00   | 11,8500 | 59,25     |
| 54 | CISTATINA C                           |  | UND | 5,00   | 69,9800 | 349,90    |
| 55 | CITOLOGIA ONCOTICA VAGINAL            |  | UND | 30,00  | 15,6800 | 470,40    |
| 56 | CITOMEGALO VIRUS -                    |  | UND | 20,00  | 15,6600 | 313,20    |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 2

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |  |     |          |         |          |  |
|----|--|-----|----------|---------|----------|--|
|    | ANTICORPOS IGM                             |     |          |         |          |  |
| 57 | CITOMEGALO VIRUS IgG (QUIMIOLUMIN ESCENCIA | UND | 20,00    | 14,9900 | 299,80   |  |
| 58 | CK-MB                                      | UND | 50,00    | 5,6400  | 282,00   |  |
| 59 | CLEARANCE DE CREATININA                    | UND | 15,00    | 4,7500  | 71,25    |  |
| 60 | CORO                                       | UND | 5,00     | 2,6300  | 13,15    |  |
| 61 | COAGULOGRAMA COMPLETO                      | UND | 230,00   | 26,0200 | 5.984,60 |  |
| 62 | COBRE                                      | UND | 25,00    | 4,7400  | 118,50   |  |
| 63 | COLESTEROL HDL                             | UND | 200,00   | 4,7400  | 948,00   |  |
| 64 | COLESTEROL LDL                             | UND | 200,00   | 4,7400  | 948,00   |  |
| 65 | COLESTEROL TOTAL                           | UND | 2.300,00 | 2,6600  | 6.118,00 |  |
| 66 | COLESTEROL VLDL                            | UND | 200,00   | 4,7200  | 944,00   |  |
| 67 | COLINESTERASE PLASMATICA                   | UND | 50,00    | 4,9800  | 249,00   |  |
| 68 | COMPLEMENTO C3                             | UND | 12,00    | 22,9400 | 275,28   |  |
| 69 | COMPLEMENTO C4                             | UND | 12,00    | 22,9400 | 275,28   |  |
| 70 | COOMBS DIRETO                              | UND | 10,00    | 3,7100  | 37,10    |  |
| 71 | COOMBS INDIRETO                            | UND | 30,00    | 3,7100  | 111,30   |  |
| 72 | COPROLOGICO FUNCIONAL DE FEZES             | UND | 12,00    | 4,1100  | 49,32    |  |
| 73 | CORTISOL                                   | UND | 35,00    | 13,2500 | 463,75   |  |
| 74 | CORTISOL LIVRE                             | UND | 6,00     | 15,3000 | 91,80    |  |
| 75 | CORTISOL SALIVAR                           | UND | 6,00     | 9,9700  | 59,82    |  |
| 76 | CPK - CREATININOFOSFOQUINASE               | UND | 50,00    | 5,0400  | 252,00   |  |
| 77 | CREATININA                                 | UND | 1.900,00 | 2,6300  | 4.997,00 |  |
| 78 | CULTURA DE BACTERIAS                       | UND | 40,00    | 7,8400  | 313,60   |  |
| 79 | CURVA GLICEMICA 4 DOSAGENS                 | UND | 30,00    | 13,6100 | 408,30   |  |
| 80 | CURVA GLICEMICA 6 DOSAGENS                 | UND | 10,00    | 15,0500 | 150,50   |  |
| 81 | DEHIDROTESTOSTERONA - DHT                  | UND | 12,00    | 15,7500 | 189,00   |  |
| 82 | DENGUE IgG                                 | UND | 30,00    | 26,8400 | 805,20   |  |
| 83 | DENGUE IgM                                 | UND | 30,00    | 26,8400 | 805,20   |  |
| 84 | DESIDROGENASE LACTICA - LDH                | UND | 20,00    | 5,0200  | 100,40   |  |
| 85 | DHEA - DEHIDROEPIANDROSTERONA              | UND | 5,00     | 15,1500 | 75,75    |  |
| 86 | DISMORFISMO EITROCITARIO (URINA)           | UND | 6,00     | 4,9700  | 29,82    |  |
| 87 | DNA NATIVO (DUPLA HELICE), ANTI            | UND | 6,00     | 11,7700 | 70,62    |  |
| 88 | ELETOFORESE DE HEMOGLOBINA                 | UND | 40,00    | 25,6800 | 1.027,20 |  |
| 89 | EPSTEIN BARR IgG, VCA (MONONUCLEOSE)       | UND | 6,00     | 23,0400 | 138,24   |  |

|     |                                      |     |          |         |           |  |
|-----|--------------------------------------|-----|----------|---------|-----------|--|
| 90  | EPSTEIN BARR IgM, VCA (MONONUCLEOSE) | UND | 6,00     | 23,0400 | 138,24    |  |
| 91  | ESTRADIOL, 17 BETA                   | UND | 65,00    | 13,8100 | 897,65    |  |
| 92  | ESTRIOL - E3                         | UND | 6,00     | 15,5300 | 93,18     |  |
| 93  | ESTRONA - E1                         | UND | 12,00    | 12,2000 | 146,40    |  |
| 94  | EXAME A FRESCO                       | UND | 30,00    | 3,9500  | 118,50    |  |
| 95  | FAN - FATOR ANTI-NUCLEAR (HEP-2)     | UND | 100,00   | 23,1800 | 2.318,00  |  |
| 96  | FATOR REUMATOIDE                     | UND | 550,00   | 3,9600  | 2.178,00  |  |
| 97  | FATOR RH                             | UND | 300,00   | 2,0500  | 615,00    |  |
| 98  | FENITOINA (HIDANTOINA)               | UND | 5,00     | 47,2100 | 236,05    |  |
| 99  | FENOBARBITAL                         | UND | 5,00     | 17,7100 | 88,55     |  |
| 100 | FERRITINA                            | UND | 380,00   | 21,1500 | 8.037,00  |  |
| 101 | FERRO                                | UND | 380,00   | 4,8200  | 1.831,60  |  |
| 102 | FOSFATASE ALCALINA                   | UND | 100,00   | 2,8200  | 282,00    |  |
| 103 | FOSFORO                              | UND | 50,00    | 2,7000  | 135,00    |  |
| 104 | FSH - HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE  | UND | 120,00   | 11,0600 | 1.327,20  |  |
| 105 | FTA-ABS IgG (SIFILIS)                | UND | 25,00    | 13,4300 | 335,75    |  |
| 106 | FTA-ABS IgM (SIFILIS)                | UND | 25,00    | 13,4300 | 335,75    |  |
| 107 | FUNGOS, PESQUISA DE                  | UND | 25,00    | 3,8700  | 96,75     |  |
| 108 | GAMA GT - GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE  | UND | 120,00   | 4,8000  | 576,00    |  |
| 109 | GLICOSE                              | UND | 4.000,00 | 2,6500  | 10.600,00 |  |
| 110 | GLICOSE POS PRANDIAL                 | UND | 50,00    | 2,6500  | 132,50    |  |
| 111 | GLICOSE POTENCIALIZADA               | UND | 80,00    | 5,0800  | 406,40    |  |
| 112 | GORDURA FECAL, PESQUISA              | UND | 5,00     | 2,4400  | 12,20     |  |
| 113 | GRUPO SANGUINEO                      | UND | 300,00   | 2,0600  | 618,00    |  |
| 114 | HAV IgG, ANTI (HEPATITE A)           | UND | 12,00    | 24,8300 | 297,96    |  |
| 115 | HAV IgM, ANTI (HEPATITE A)           | UND | 12,00    | 24,9900 | 299,88    |  |
| 116 | HbC IgG, ANTI (HEPATITE B)           | UND | 40,00    | 24,9900 | 999,60    |  |
| 117 | HbC IgM, ANTI (HEPATITE B)           | UND | 40,00    | 24,9200 | 996,80    |  |
| 118 | HBe, ANTI (HEPATITE B)               | UND | 5,00     | 24,3800 | 121,90    |  |
| 119 | HBeAg (HEPATITE B)                   | UND | 5,00     | 24,3800 | 121,90    |  |
| 120 | HBS, ANTI (HEPATITE B)               | UND | 30,00    | 25,1900 | 755,70    |  |
| 121 | HBSAg - HEPATITE B                   | UND | 650,00   | 25,2800 | 16.432,00 |  |
| 122 | HCV, ANTI - HEPATITE C               | UND | 580,00   | 25,3400 | 14.697,20 |  |
| 123 | HEMOGLOBINA GLICADA HbA1C (HPLC)     | UND | 320,00   | 10,9000 | 3.488,00  |  |
| 124 | HEMOGRAMA                            | UND | 6.000,00 | 5,8300  | 34.980,00 |  |
| 125 | HERPESVIRUS 1 E 2 SIMPLES IgG        | UND | 5,00     | 22,9400 | 114,70    |  |
| 126 | HERPESVIRUS                          | UND | 5,00     | 22,9400 | 114,70    |  |

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 3

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |  |     |          |         |           |  |
|-----|--|-----|----------|---------|-----------|--|
|     | 1 E 2 SIMPLES IgM                              |     |          |         |           |  |
| 127 | HIV 1+2 Ag Ab, ANTI (QUIMIOLUMIN ESCENCIA)     | UND | 800,00   | 13,5000 | 10.800,00 |  |
| 128 | HIV 1+2, ANTI (ELISA)                          | UND | 30,00    | 13,5000 | 405,00    |  |
| 129 | HORMONIO DO CRESCIMENTO                        | UND | 6,00     | 13,6200 | 81,72     |  |
| 130 | HORMONIO LUTEINIZANTE - LH                     | UND | 130,00   | 12,0500 | 1.566,50  |  |
| 131 | HTLV 1+2, ANTICORPOS (QUIMIOLUMIN ESCENCIA)    | UND | 5,00     | 18,4600 | 92,30     |  |
| 132 | IgE ESPECIFICO                                 | UND | 50,00    | 24,1600 | 1.208,00  |  |
| 133 | IgE MULTIPLO                                   | UND | 50,00    | 19,2500 | 962,50    |  |
| 134 | IGF BP3 (PROTEINA LIGADORA FATOES CRESCIMENTO) | UND | 12,00    | 20,7800 | 249,36    |  |
| 135 | IMUNOELETR OFORESE DE PROTEINAS                | UND | 35,00    | 78,6600 | 2.753,10  |  |
| 136 | IMUNOGLOBULINA A - IgA                         | UND | 10,00    | 23,0000 | 230,00    |  |
| 137 | IMUNOGLOBULINA E - IgE                         | UND | 60,00    | 12,4000 | 744,00    |  |
| 138 | IMUNOGLOBULINA G - IgG                         | UND | 5,00     | 23,3300 | 116,65    |  |
| 139 | IMUNOGLOBULINA M - IgM                         | UND | 6,00     | 23,0400 | 138,24    |  |
| 140 | INSULINA                                       | UND | 30,00    | 13,8400 | 415,20    |  |
| 141 | LEUCOCITOS NAS FEZES, PESQUISA DE              | UND | 5,00     | 2,4300  | 12,15     |  |
| 142 | LIPASE   | UND | 15,00    | 3,2000  | 48,00     |  |
| 143 | LIPIDOGRAMA COMPLETO                           | UND | 1.000,00 | 21,6300 | 21.630,00 |  |
| 144 | LITIO  | UND | 25,00    | 3,2400  | 81,00     |  |
| 145 | MAGNESIO                                       | UND | 40,00    | 2,8000  | 112,00    |  |
| 146 | METANEFRIAS URINARIAS                          | UND | 20,00    | 80,2300 | 1.604,60  |  |
| 147 | MICROALBUMINURIA                               | UND | 50,00    | 11,0900 | 554,50    |  |
| 148 | MONONUCLEOSE (MONOTEST)                        | UND | 30,00    | 3,9700  | 119,10    |  |
| 149 | MUCOPROTEINAS                                  | UND | 6,00     | 2,8700  | 17,22     |  |
| 150 | MUSCULO LISO, ANTI                             | UND | 12,00    | 23,1800 | 278,16    |  |
| 151 | NEUTROFILO ANCA C, ANTI                        | UND | 20,00    | 80,3400 | 1.606,80  |  |
| 152 | NEUTROFILO ANCA P, ANTI                        | UND | 20,00    | 80,3400 | 1.606,80  |  |
| 153 | OXIURUS, PESQUISA DE                           | UND | 12,00    | 2,9300  | 35,16     |  |
| 154 | PARASITOLOGICO FEZES                           | UND | 1.300,00 | 2,4900  | 3.237,00  |  |
| 155 | PARASITOLOGICO SEGUNDA AMOSTRA DE FEZES        | UND | 400,00   | 2,4900  | 996,00    |  |
| 156 | PARASITOLOGICO TERCEIRA AMOSTRA DE FEZES       | UND | 400,00   | 2,4900  | 996,00    |  |
| 157 | PARATORMONIO - PTH                             | UND | 30,00    | 59,4300 | 1.782,90  |  |
| 158 | PEPTIDEO C                                     | UND | 6,00     | 21,1400 | 126,84    |  |
| 159 | PLAQUETAS                                      | UND | 6.000,00 | 3,7600  | 22.560,00 |  |
| 160 | POTASSIO                                       | UND | 300,00   | 2,6500  | 795,00    |  |
| 161 | PROGESTERO                                     | UND | 40,00    | 13,9400 | 557,60    |  |

|     |   |     |          |         |           |  |
|-----|---|-----|----------|---------|-----------|--|
|     | NA                                      |     |          |         |           |  |
| 162 | PROLACTINA                              | UND | 90,00    | 13,7200 | 1.234,80  |  |
| 163 | PROLACTINA BIG/MACRO                    | UND | 12,00    | 15,8500 | 190,20    |  |
| 164 | PROTEINA C REATIVA                      | UND | 700,00   | 3,9300  | 2.751,00  |  |
| 165 | PROTEINAS TOTAIS                        | UND | 40,00    | 2,0900  | 83,60     |  |
| 166 | PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES              | UND | 50,00    | 2,6800  | 134,00    |  |
| 167 | PROTEINURIA                             | UND | 50,00    | 3,1300  | 156,50    |  |
| 168 | PROVA DO LAÇO                           | UND | 12,00    | 3,5700  | 42,84     |  |
| 169 | PSA LIVRE                               | UND | 40,00    | 22,0700 | 882,80    |  |
| 170 | PSA TOTAL                               | UND | 1.000,00 | 22,0700 | 22.070,00 |  |
| 171 | RETICULOCITOS                           | UND | 12,00    | 3,6300  | 43,56     |  |
| 172 | RETRAÇÃO DO COAGULO                     | UND | 12,00    | 3,6300  | 43,56     |  |
| 173 | RNP, ANTI                               | UND | 12,00    | 22,7600 | 273,12    |  |
| 174 | ROTAVIRUS                               | UND | 12,00    | 13,5300 | 162,36    |  |
| 175 | RUBEOLA IgG                             | UND | 15,00    | 22,3100 | 334,65    |  |
| 176 | RUBEOLA IgM                             | UND | 15,00    | 22,3100 | 334,65    |  |
| 177 | S-DHEA DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO   | UND | 5,00     | 17,8500 | 89,25     |  |
| 178 | SANGUE OCULTO, PESQUISA DE              | UND | 45,00    | 2,6400  | 118,80    |  |
| 179 | SCL 70, AUTO ANTICORPOS                 | UND | 12,00    | 12,7900 | 153,48    |  |
| 180 | SHBG GLOBULINA LIGADORA DE HORMONIOS SE | UND | 6,00     | 20,2400 | 121,44    |  |
| 181 | SM, ANTI                                | UND | 12,00    | 23,2000 | 278,40    |  |
| 182 | SODIO                                   | UND | 270,00   | 2,6600  | 718,20    |  |
| 183 | SSA (Ro), ANTI                          | UND | 12,00    | 24,9100 | 298,92    |  |
| 184 | SSB (La), ANTI                          | UND | 12,00    | 24,9100 | 298,92    |  |
| 185 | T3 LIVRE - TIOTIRONINA LIVRE            | UND | 10,00    | 10,3100 | 103,10    |  |
| 186 | T3 REVERSO                              | UND | 6,00     | 19,7200 | 118,32    |  |
| 187 | T3 TOTAL - TIOTIRONINA                  | UND | 500,00   | 11,9900 | 5.995,00  |  |
| 188 | T4 LIVRE - TIROXINA LIVRE               | UND | 800,00   | 15,6600 | 12.528,00 |  |
| 189 | T4 TOTAL - TIROXINA                     | UND | 1.600,00 | 12,1000 | 19.360,00 |  |
| 190 | TEMPO DE COAGULAÇÃO                     | UND | 200,00   | 3,7300  | 746,00    |  |
| 191 | TEMPO DE PROTROMBINA - TAP              | UND | 250,00   | 3,8900  | 972,50    |  |
| 192 | TEMPO DE SANGRAMENTO - DUKE             | UND | 200,00   | 3,7300  | 746,00    |  |
| 193 | TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO | UND | 120,00   | 7,8000  | 936,00    |  |
| 194 | TESTOSTERO NA LIVRE, CALCULADA          | UND | 15,00    | 17,6300 | 264,45    |  |
| 195 | TESTOSTERO NA TOTAL                     | UND | 30,00    | 14,1700 | 425,10    |  |
| 196 | TGO - ASPARTATO AMINOTRANSFERASE        | UND | 440,00   | 2,9000  | 1.276,00  |  |
| 197 | TGP - ALANINA AMINOTRANSFERASE          | UND | 440,00   | 2,9000  | 1.276,00  |  |
| 198 | TIREOGLOBULINA                          | UND | 10,00    | 20,4600 | 204,60    |  |

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 4

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |  |     |          |         |           |
|-----|--|-----|----------|---------|-----------|
| 199 | TIROGLOBULINA, ANTI                    | UND | 10,00    | 23,2500 | 232,50    |
| 200 | TOXOPLASMOSE AVIDEZ IGG                | UND | 12,00    | 41,1000 | 493,20    |
| 201 | TOXOPLASMOSE IgG                       | UND | 650,00   | 22,8900 | 14.878,50 |
| 202 | TOXOPLASMOSE IgM                       | UND | 650,00   | 25,0100 | 16.256,50 |
| 203 | TPO – TIROPEROXIDASE, ANTI             | UND | 60,00    | 23,2500 | 1.395,00  |
| 204 | TRAB, ANTI RECEPTOR DE TSH             | UND | 20,00    | 58,7800 | 1.175,60  |
| 205 | TRANSFERRINA TOTAL                     | UND | 30,00    | 5,7900  | 173,70    |
| 206 | TRANSLUTAMINASE IgA, ANTI              | UND | 6,00     | 80,5300 | 483,18    |
| 207 | TRANSLUTAMINASE IgG, ANTI              | UND | 6,00     | 80,5300 | 483,18    |
| 208 | TRIGLICÉRIDES                          | UND | 2.200,00 | 4,7800  | 10.516,00 |
| 209 | TROPONINA I                            | UND | 30,00    | 66,5200 | 1.995,60  |
| 210 | TSH – HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE        | UND | 2.200,00 | 12,7400 | 28.028,00 |
| 211 | UREIA                                  | UND | 1.600,00 | 2,7600  | 4.416,00  |
| 212 | URINA I                                | UND | 5.000,00 | 5,2600  | 26.300,00 |
| 213 | UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA            | UND | 2.000,00 | 14,6300 | 29.260,00 |
| 214 | VDRL – QUANTITATIVO                    | UND | 850,00   | 4,0000  | 3.400,00  |
| 215 | VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO SANGUE | UND | 350,00   | 3,6800  | 1.288,00  |
| 216 | VITAMINA B12                           | UND | 250,00   | 20,6800 | 5.170,00  |
| 217 | VITAMINA D, 25 HIDROXI                 | UND | 800,00   | 24,4700 | 19.576,00 |
| 218 | WALLER ROSE                            | UND | 10,00    | 5,8900  | 58,90     |
| 219 | ZINCO                                  | UND | 60,00    | 20,9200 | 1.255,20  |

Valor Total Homologado: R\$ 487.657,60

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 487.657,60 (quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1803/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 52/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 07.175.889/0006-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, VOLTADOS A ATENDER PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO.**

Valor Global: R\$ 487.657,60 (quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2018.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 364 dias (doze meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade Nº 5/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ Nº: 06.020.318/0001-10

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 19/2017/FNDE/MEC PAR Nº 201802157-4.**

Valor Global: R\$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e doze reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2018.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Inexigibilidade Nº 5/2018**, visando a **AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 19/2017/FNDE/MEC PAR Nº 201802157-4**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ/CPF: 06.020.318/0001-10

Endereço: VOLKSWAGEN, 291, JABAQUARA, SAO PAULO, SP, CEP: 01451-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e doze reais)

| Item | Descrição   | Marc a | Unidad e | Quant . | Valor Unit.  | Valor Total |
|------|---|--------|----------|---------|--------------|-------------|
| 1    | ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 3: ONIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 11.000mm, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 4.000 kg, COMPORTANDO TRANSPORTAR, NO MÍNIMO, 40 (QUARENTA) PASSAGEIROS ADULTOS SENTADOS OU 59 (CINQUENTA E NOVE) ESTUDANTES |        | UND      | 1,00    | 228.912,0000 | 228.912,00  |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 5

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| SENTADOS, MAIS O CONDUCTOR E DEVE SER EQUEIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA OU COM MOBILIDADE REDUZIDA QUE PERMITA REALIZAR O DESLOCAMENTO DE UMA OU MAIS POLTRONAS DO SALÃO DO EXTERIOR DO VEÍCULO, AO NÍVEL DO PISO INTERNO. |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|

Valor Total Homologado: R\$ 228.912,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e doze reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

### TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2018

Objeto: AQUISICÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 19/2017/FNDE/MEC PAR Nº 201802157-4.

CONTRATADO: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA CNPJ 06.020.318/0001-10, sito à VOLKSWAGEN, 291, JABAQUARA, SAO PAULO, SP, CEP: 01451-000

O preço proposto para o fornecimento é de R\$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e doze reais)

Fundamentação Legal: Artigo 25 caput da Lei 8.666/93, Art. 8 do Decreto 3931 de 2001.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade nº 05/2018, em conformidade com o processo administrativo nº096/2018.

Faxinal, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 55/2018, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DESTINADOS A EVENTOS E SERVIÇOS DE ANÚNCIO DE RUA, PARA UTILIDADE PÚBLICA., em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: JUAREZ PEREIRA

CNPJ/CPF: 11.724.193/0001-40  
Endereço: Cândido Bastiani nº 155  
Jardim Los Angeles  
Faxinal - PR  
CEP: 86840-000

LOTE 1  
Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais)

| Item | Descrição   | Unidade | Quant.   | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|----------|-------------|-------------|
| 1    | Prestação de Serviços de Anúncio de Rua em Moto-Som, anúncios de utilidade pública, eventos e campanhas do município; combustível por conta contratado. | HORAS   | 3.000,00 | 20,0000     | 60.000,00   |

Valor Total Homologado: R\$ 60.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1084/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JUAREZ PEREIRA

CNPJ Nº: 11.724.193/0001-40

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DESTINADOS A EVENTOS E SERVIÇOS DE ANÚNCIO DE RUA, PARA UTILIDADE PÚBLICA.

Valor Global: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de julho de 2018.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 04 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 58/2018, visando a AQUISICÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL., em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58  
Valor Total do Fornecedor: 15.230,94 (quinze mil, duzentos e trinta reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 1  
Valor Total do Lote: 15.230,94 (quinze mil, duzentos e trinta reais e noventa e quatro centavos).

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 6

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item | Descrição   | Marca        | Unidade | Quant | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|--------------|---------|-------|-------------|--------------|
| 4    | BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONOMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. | arqplast     | UND     | 48    | R\$ 6,65    | R\$ 319,20   |
| 11   | DISPENSADOR PARA COPO DE ÁGUA 180ML, com sistema POUP COPO acionamento por botão.   | multicopo    | UND     | 36    | R\$ 32,50   | R\$ 1.170,00 |
| 12   | COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, tubo em pvc de alta densidade.   | premissa     | UND     | 36    | R\$ 14,90   | R\$ 536,40   |
| 13   | COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, tubo em pvc de alta densidade.   | premissa     | UND     | 36    | R\$ 15,99   | R\$ 575,64   |
| 14   | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, fabricado em abs plástico de alta densidade e alta resistência ao impacto e fechamento por chave visor central transparente para facilitar a visibilidade do papel, facilitando o abastecimento   | beuplus      | UND     | 48    | R\$ 24,90   | R\$ 1.195,20 |
| 15   | Escova de lavar roupa - de plástico para lavar roupa, em plástico, com formato oval de peça 360 aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.   | rodosdourado | UND     | 50    | R\$ 2,49    | R\$ 124,50   |
| 17   | ESCOVA LIMPEZA DAS UNHAS, com cerdas de nylon para higiene adequada das unhas e da pele ao redor das unhas. Composição: polipropileno e cerdas de nylon   | escobel      | UND     | 60    | R\$ 3,15    | R\$ 189,00   |
| 20   | FLANELA para limpeza na cor   | ourobranco   | UND     | 120   | R\$ 1,99    | R\$ 238,80   |

|    |  |        |       |     |            |              |
|----|--|--------|-------|-----|------------|--------------|
|    | branca com dimensões mínimas de 38x28cm, composição 100% algodão, com costura reforçada (overlok) nas bordas e vértices arredondadas, aplicação polimento de móveis, vidros e limpeza em geral, tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina.                                | o      |       |     |            | 0            |
| 24 | LUVA DE BORRACHA GRANDE, MÉDIA OU PEQUENA, para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração anti-alérgica.  | talge  | PARES | 300 | R\$ 3,70   | R\$ 1.110,00 |
| 26 | LIXEIRA COM PEDAL, fabricado em nylon durável 100% polipropileno com tampa de encaixe que ajuda a conter odores e pedal de fácil acionamento, é essencial para evitar o contato com as mãos e risco de contaminação com detritos. Medidas: capacidade 100 litros. Altura: 82cm. Largura: 52cm. Profundidade: 41cm. | plasti | UND   | 12  | R\$ 130,00 | R\$ 1.560,00 |
| 27 | LIXEIRA COM PEDAL, fabricado em nylon durável 100% polipropileno com tampa de encaixe que ajuda a conter odores e pedal de fácil acionamento, é essencial para evitar o contato com as mãos e risco de contaminação com detritos. Medidas: capacidade 50 litros.   | plasti | UND   | 24  | R\$ 90,00  | R\$ 2.160,00 |
| 28 | LIXEIRA COM PEDAL, fabricado em nylon durável 100% polipropileno com tampa de encaixe que ajuda a conter odores e pedal de fácil acionamento, é essencial para evitar o contato com as mãos e risco de contaminação com detritos. Medidas: capacidade 17   | plasti | UND   | 48  | R\$ 24,60  | R\$ 1.180,80 |

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)





# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 7

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |   |                |        |     |           |              |
|----|---|----------------|--------|-----|-----------|--------------|
|    | litros. Altura: 43cm. Largura: 33cm. Profundidade: 29cm.  |                |        |     |           |              |
| 37 | RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE NTE 40cm, ACOMPANHADO DO CABO EM MADEIRA ENCAPADO.   | rodo arapongas | UND    | 96  | R\$ 4,90  | R\$ 470,40   |
| 43 | SABONETEIRA com reservatório fabricado em abs plástico de alta densidade e alta resistência ao impacto e fechamento por chave, visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento, capacidade 800ml. | bepluss        | UND    | 36  | R\$ 24,00 | R\$ 864,00   |
| 45 | SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR, de polietileno, 50L 53x70cm, branco leitoso, com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo c, com capacidade de 50 litros, micra 5, pacote com 100 unidades.  | centerplast    | Pacote | 60  | R\$ 21,90 | R\$ 1.314,00 |
| 46 | SACO DE LIXO - 15Lts. Super resistente não possui cheiro. Capacidade: 15lts. Dimensão: 39cmx58cm. Embalagem: Fardo com 100unidades  | centerplast    | Pacote | 180 | R\$ 12,35 | R\$ 2.223,00 |

FORNECEDOR: CAMPOLIV COM. DE PROD. PARA LIMPEZA LTDA. - ME - CNPJ: 05.380.615/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 9.241,20 (nove mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

### LOTE 1

Valor Total do Lote: 9.241,20 (nove mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

| Item | Descrição  | Marca    | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|----------|---------|--------|-------------|--------------|
| 10   | DISPENSADOR PARA COPO DE CAFÉ 50ML, com sistema POUPOCOPO acionamento por botão. | BELLPLUS | UND     | 36     | R\$ 20,70   | R\$ 745,20   |
| 44   | SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR, de polietileno                                | RAVA     | Pacote  | 60     | R\$ 39,60   | R\$ 2.376,00 |

|    |   |    |        |     |           |              |
|----|---|----|--------|-----|-----------|--------------|
|    | o, 100 l, 75x90cm, branco leitoso, com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo e, com capacidade de 100 litros, micra 7, pacote com 100 unidades |    |        |     |           |              |
| 49 | SACO DE LIXO - 100L. Super resistente e, não possui cheiro. Capacidade: 100lts. Dimensão: 75cmx105cm. Embalagem: Fardo com 100unidades.                 | CF | Pacote | 180 | R\$ 34,00 | R\$ 6.120,00 |

FORNECEDOR: FRANCIELY JUST RIBEIRO - EIRELI ME - CNPJ: 24.546.677/0001-98  
Valor Total do Fornecedor: 1.027,20 (um mil e vinte e sete reais e vinte centavos).

### LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.027,20 (um mil e vinte e sete reais e vinte centavos).

| Item | Descrição   | Marca       | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|-------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 40   | SABÃO LÍQUIDO - EM EMBALAGENS DE 5 LITROS - DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA ROUPAS - DETERGENTE CONCENTRADO COMPLETO USADO NA LAVAGEM DE ROUPAS SUPER PESADAS, PESADA | CHESQUIMICA | GALÃO   | 96     | R\$ 10,70   | R\$ 1.027,20 |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 8

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|   |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|
| SE<br>ELEVES<br>EM<br>LAVAND<br>ERIAS<br>HOSPIT<br>ALARES<br>. PODE<br>SER<br>USADO<br>TAMBÉ<br>M EM<br>LAVAND<br>ERIAS<br>HOTELA<br>RIAS E<br>COMER<br>CIAIS.<br>IDEAL<br>PARA<br>FIBRAS<br>DE<br>POLIÉS<br>TER,<br>ALGOD<br>ÃO OU<br>MISTA. |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|

FORNECEDOR: INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ:  
07.124.725/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

### LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

| Item | Descrição  | Marca        | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 41   | SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido viscoso cremoso, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: refil, aroma suave. Informações adicionais: embalagem individual contendo 2 litros. | BELA QUÍMICA | GALÃO   | 150    | R\$ 13,00   | R\$ 1.950,00 |

FORNECEDOR: MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 04.884.704/0001-25  
Valor Total do Fornecedor: 54.368,40 (cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

### LOTE 1

Valor Total do Lote: 54.368,40 (cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

| Item | Descrição   | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Água Sanitária<br>Água Sanitária a base de hipoclorito de sódio e água. | VOLK  | GALÃO   | 150    | R\$ 8,90    | R\$ 1.335,00 |

|   |  |                 |       |     |            |              |
|---|--|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
|   | Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p.<br>Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390:05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ |                 |       |     |            |              |
| 2 | ALVEJANTE PÓ 20KG - para alvejar e desinfetar roupas algodão e algodão/poliéster em lavanderias industriais - aspecto físico: pó homogêneo - embalagem plástica resistente com 20KG - apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa, apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq - validade mínima de 01 ano após entrega.   | PLURO N MAXCLOR | BALDE | 40  | R\$ 135,00 | R\$ 5.400,00 |
| 3 | AMACIANTE ROUPAS - 5 LITROS<br>VALIDADE: 24 meses;<br>Especificação Técnica:<br>Composição Química: Cloreto de Diesteralcôneo, Essência, Veículo, conservante e Corante.<br>Aspecto/Cor: Líquido Viscoso Branco pH: 6,0 a 7,0 Viscosidade (Copo Ford nº 4):<br>Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de  | VOLK            | GALÃO | 120 | R\$ 10,00  | R\$ 1.200,00 |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)





# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 9

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|   |   |        |       |     |          |              |
|---|---|--------|-------|-----|----------|--------------|
|   | Produto Químico - FISPQ, Prazo de Validade: 24 meses a partir da fabricação.  |        |       |     |          |              |
| 5 | DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS COM TAMPA ROSCÁVEL E COM LACRE. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS, ASSÊNCIAS ADMITIDAS FLORES NA COR PINK. PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE | SAUBER | GALAO | 150 | R\$ 9,50 | R\$ 1.425,00 |

|   |  |            |       |     |           |              |
|---|--|------------|-------|-----|-----------|--------------|
|   | LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. Apresentar Ficha de informação de segurança de produto químico - FISPQ, de acordo com nbr 14725  |            |       |     |           |              |
| 6 | DESODORIZADOR DE AR, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante, informações adicionais: aromas canela, erva doce, talco, jasmim ou lavanda, embalagem de 360ml, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). validade mínima de 24 meses. | AIR WICK   | UND   | 120 | R\$ 7,75  | R\$ 930,00   |
| 7 | DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE QUALQUER TIPO DE TECIDO A FRIO OU ATÉ 60°C. ESPUMA E ALCALINIDADE BALANCEADA PARA UM MENOR CONSUMO DE ÁGUA NOS ENXÁGUES FINAIS. EXCELENTE BRANQUEADOR E SÓPTICOS CONTIDOS EM SUA FORMULAÇÃO QUE PROPORCIONAM UM BRANCO IMEDIATO NOS TECIDOS. EM HOTÉIS, MOTÉIS HOSPITAIS, LAVANDERIAS COMERCIAIS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS. PRÉ-LAVAGEM                         | PLUON 964L | BALDE | 30  | R\$ 91,00 | R\$ 2.730,00 |

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 10

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|   |  |      |       |     |          |              |
|---|--|------|-------|-----|----------|--------------|
|   | DE 3 A 5g/kg DE ROUPA SECA, LAVAGEM DE 2 À 4g/kg DE ROUPA SECA. SACO 20 kg. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO - FISPQ.  |      |       |     |          |              |
| 8 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, embalagem com tampa de rosqueável e com lacre, o produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", essência admitidas neutro (sem perfume), maçã, aplicação lavagens de louças e utensílios de copa e cozinha, bem como limpeza de pisos e azulejos, ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom redimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inóculo a pele, apresentando completa solubilidade em água, o produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na anvisa/ms o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo | VOLK | GALÃO | 150 | R\$ 8,85 | R\$ 1.327,50 |

|    |   |              |       |     |            |              |
|----|---|--------------|-------|-----|------------|--------------|
|    | de validade não inferior a 18 (dezoito) meses.  |              |       |     |            |              |
| 9  | DETERGENTE UMECTANTE - acondicionado em balde plástico de 20kg - lavanderias industriais- pasta homogênea- para umectação e lavagem de roupas - apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq. | PLURO N 961L | BALDE | 15  | R\$ 124,00 | R\$ 1.860,00 |
| 16 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova  | GITHOME      | UND   | 60  | R\$ 6,50   | R\$ 390,00   |
| 18 | ESPONJA LIMPEZA, de excelente qualidade, material Lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90, largura mínima 40, contendo 8 unidades pacote com 60g.    | BOMBRI L     | UND   | 150 | R\$ 1,95   | R\$ 292,50   |
| 19 | ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12cm x 8cm x 2cm de espessura. ESPONJA DUPLA FACE   | BRILHOS      | UND   | 300 | R\$ 1,05   | R\$ 315,00   |
| 21 | HIPOCLORITO 12% - acondicionado em galões de 5 litros.  | BRILHANTEC   | GALÃO | 48  | R\$ 15,00  | R\$ 720,00   |
| 22 | CERA IMPERMEABILIZANTE para tratamento de pisos, incolor galão de 5 litros, apresentar notificação na anvisa.   | PLURO N 7914 | GALÃO | 96  | R\$ 66,00  | R\$ 6.336,00 |
| 23 | INSETICIDA, aspecto físico aerossol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetratrina/fenotrina/alatrina/cifotrina   | MAT INSET    | UND   | 60  | R\$ 6,80   | R\$ 408,00   |

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 11

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |  |              |       |     |            |              |
|----|--|--------------|-------|-----|------------|--------------|
|    | n aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, usado contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac), embalagem: frasco de 300ML.   |              |       |     |            |              |
| 25 | LIMPADOR MULTIUSO doméstico; p/ limpeza pesada, líquido, composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante; sequestrante, eter glicólico, perfume e água, com validade 24 meses, contendo 5 litros - apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa, apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq. | VOLK         | GALAO | 150 | R\$ 11,00  | R\$ 1.650,00 |
| 29 | NEUTRALIZADOR EM PÓ - acondicionado em balde plástico de 20kg - lavanderias industriais - acidulante e anticloro nos processos de lavagem de roupas brancas ou coloridas- apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ ANVISA, apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq.   | PLURO N 949L | BALDE | 36  | R\$ 183,00 | R\$ 6.588,00 |
| 30 | PA DE LIXO COLETORA COM COLETOR E CABO 90CM, material da estrutura: Plástico, Modelo: lixo. Material da cobertura: madeira. Descrição: Pá coiletora com cesto coiletor, com cabo.  | PLASUT IL    | UND   | 24  | R\$ 26,25  | R\$ 630,00   |
| 31 | PANO DE CHAO, pano limpeza, material 100% algodão,   | APUCA RANA   | UND   | 150 | R\$ 3,90   | R\$ 585,00   |

|    |  |            |       |     |           |              |
|----|--|------------|-------|-----|-----------|--------------|
|    | características adicionais: lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, tamanho mínimo: 58x38cm, com margem variável em 10% (para mais ou para menos), não apresentar desfiamento nas bordas, o produto deverá vir com identificação do fabricante.   |            |       |     |           |              |
| 32 | PAPEL HIGIÊNICO, branco, macio, folha dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo branco de textura macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm, produto devrá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínimo de 12 meses. | PALOM A    | FARDO | 150 | R\$ 12,00 | R\$ 1.800,00 |
| 33 | TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO INTEFOLHADO, QUANTIDADE TOALHA 1.000 UNIDADES, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE EM DISPENSER DE PAPEL. COMPRIMENTO 21, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 1.000 UNIDADES. TIPO BRANCO/BRANCO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO  | ULTRAS OFT | FARDO | 600 | R\$ 10,75 | R\$ 6.450,00 |

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Ano VII Edição nº104/2018

Pág. 12

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    | CONSUMIDOR (SAC).   |                 |        |     |           |              |
|----|---|-----------------|--------|-----|-----------|--------------|
| 34 | PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA COM 12 UNIDADES, resistente.   | PRIMAV ERA      | PCT    | 24  | R\$ 2,10  | R\$ 50,40    |
| 35 | REMOVEDOR CONCENTRADO - Galão de 5 LTS, removedor de cera impermeabilizante em geral, líquido, transparente alcalino, composição química: solvente glicólico; alcalizantes, essência, etc. Apresentar notificação na ANVISA.  | PLURO N 7225    | GALÃO  | 48  | R\$ 32,00 | R\$ 1.536,00 |
| 36 | RODO DE ESPUMA COM APROXIMADAME NTE 25cm ACOMPANHADO COM O CABO DE MADEIRA ENCAPADO   | SUPRA           | UND    | 96  | R\$ 5,50  | R\$ 528,00   |
| 38 | RODO DE ESPUMA COM FIBRA COM APROXIMADAME NTE 40cm ACOMPANHADO COM CABO EM MADEIRA ENCAPADO.  | SUPRA           | UND    | 96  | R\$ 9,35  | R\$ 897,60   |
| 39 | SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 1ª QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 BARRAS DE 200g. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. | ALPES           | Pacote | 120 | R\$ 5,75  | R\$ 690,00   |
| 42 | SABONETE LÍQUIDO EM REFIL DE 800ML. Erva-doce. Sabonete líquido é indicado para a limpeza das mãos, proporcionando agradável perfume. Contem agentesumectante s e emolientes. Sabonete perolizado, que devolve a maciez natural das mãos. Propriedade físico-químicas: Aspecto:                       | TACTO ECORE FIL | Frasco | 120 | R\$ 6,99  | R\$ 838,80   |

|    |  |               |        |     |           |              |
|----|--|---------------|--------|-----|-----------|--------------|
| 47 | Líquido viscoso Perolizado. Cor: Verde. Odor: erva doce. PH: 6,0 - 8,0. Concentração (%): 6,7 - 7,7 viscosidade copo ford fuso 4 (minutos) - 1'0". Densidade (G/M): 1,000 - 1,030. Embalagem 800ml   | PLASTI PEROLA | Pacote | 120 | R\$ 16,90 | R\$ 2.028,00 |
| 48 | SACO DE LIXO - 30Lts. Super resistente não possui cheiro. Capacidade: 30lts. Dimensão: 59cmx62cm. Embalagem: Fardo com 100unidades   | PLASTI PEROLA | PCTE   | 180 | R\$ 23,30 | R\$ 4.194,00 |
| 50 | VASSOURA CERDAS DE NYLON, CEPA MÍNIMO 30CM, CABO DE MADEIRA ENCAPADO   | CONDO R       | UND    | 96  | R\$ 7,25  | R\$ 696,00   |
| 51 | VASSOURA DE PALHA com cerdas de piaçava com largura aproximada de 30cm, para uso doméstico, altura mínima das cerdas 11cm; cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar, comprimento mínimo do cabo: 1,20m, deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina as cerdas não deverão se soltar com facilidade; validade de no mínimo 12 meses. | LOCATE LLI    | UND    | 48  | R\$ 11,20 | R\$ 537,60   |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 81.817,74 (oitenta e um mil, oitocentos e dezessete e setenta e quatro)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 54.368,40 (cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 03 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1809/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 58/2018

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

|  |                           |         |
|--|---------------------------|---------|
| De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012   |                           |         |
| Faxinal-Pr, quarta-feira, 4 de julho de 2018 | Ano VII Edição nº104/2018 | Pág. 13 |
| ATOS DO PODER EXECUTIVO                      |                           |         |

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
**CONTRATADO:** MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ Nº:** 04.884.704/0001-25  
**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
**Valor Global:** R\$ 54.368,40 (cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).  
**DATA DE ASSINATURA:** 04 de julho de 2018.  
**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 1808/2018

**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 58/2018  
**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
**CONTRATADO:** INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME  
**CNPJ Nº:** 07.124.725/0001-30  
**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
**Valor Global:** R\$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).  
**DATA DE ASSINATURA:** 04 de julho de 2018.  
**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 1807/2018

**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 58/2018  
**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
**CONTRATADO:** FRANCIJE JUST RIBEIRO - EIRELI ME  
**CNPJ Nº:** 24.546.677/0001-98  
**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
**Valor Global:** R\$ 1.027,20 (um mil e vinte e sete reais e vinte centavos).  
**DATA DE ASSINATURA:** 04 de julho de 2018.  
**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 1806/2018

**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 58/2018  
**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
**CONTRATADO:** CAMPOLIV COM. DE PROD. PARA LIMPEZA LTDA. - ME  
**CNPJ Nº:** 05.380.615/0001-04  
**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
**Valor Global:** R\$ 9.241,20 (nove mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos).  
**DATA DE ASSINATURA:** 04 de julho de 2018.

**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 1805/2018

**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 58/2018  
**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;  
**CONTRATADO:** CABRAL & WEISS LTDA  
**CNPJ Nº:** 09.441.306/0001-58  
**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
**Valor Global:** R\$ 15.230,94 (quinze mil, duzentos e trinta reais e noventa e quatro centavos).  
**DATA DE ASSINATURA:** 04 de julho de 2018.  
**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de julho de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)